
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

DELIBERA  COMMISSARIALE   N°  25   DEL 07/12/2018 
 

 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di dicembre alle ore 11:00 nella sede dell’Ente, il 
Commissario Straordinario Ing. Leonardo Santoro, - avvalendosi dei poteri conferitegli con 
Decreto Presidenziale n. 688 /Serv.1°/S.G. del 23/11/2018, ha esaminato la seguente 
deliberazione proposta dal Settore Tecnico: 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione programma annuale e triennale delle opere pubbliche 2019-2021 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Vista : 

• la Delibera Commissariale n. 08 del 10/05/2018 con la quale è approvato il programma 

annuale e triennale delle opere pubbliche 2018-2020; 

• la Delibera Commissariale n. 19 del 26/11/2018 con la quale è stata approvata la modifica 

all’allegato alla delibera n. 08 del 10/05/2018, inserendo l’intervento di efficientamento e 

riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche finanziati con i 

fondi PO FERS 2014/2020 – Asse prioritario 4- Azione 4.1.1 – di cui al D.D.G. n. 883 del 

22/10/2018; 

• che gli schemi sono riportati in apposite schede riepilogative che prevedono per il triennio 

2019-2021 un totale di interventi per una spesa preventivata di € 19.241.701,54 e per 

l’annualità 2019 una spesa complessiva di € 8.802.248,67.   

 

Premesso quanto sopra,  

SI PROPONE 

• di approvare il programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, allegati alla 

presente deliberazione, che prevedono per il triennio 2019-2021 un totale di interventi per 

una spesa preventivata di € 19.241.701,54 e per l’annualità 2019 una spesa complessiva 

di € 8.802.248,67. 

•  

Sede _07/12/2018        F.to Il Dirigente ad Interim del Settore Tecnico 

                (dott.ssa Maria Grazia GIACOBBE) 

ISTITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI 

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 



 

 

Il Commissario Straordinario  
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge 
Regionale 11/12/91 n.48 e successive modificazioni. 
 

 

DELIBERA 

  

• di approvare il programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, allegati alla 

presente deliberazione, che prevedono per il triennio 2019-2021 un totale di interventi per 

una spesa preventivata di € 19.241.701,54 e per l’annualità 2019 una spesa complessiva 

di € 8.802.248,67. 

 

 

La presente delibera sarà notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n.129/05. 

 

   F.to   Il Coordinatore Generale                   F.to   Il Commissario Straordinario 
        (dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)          (ing. Leonardo Santoro) 
 

 


